ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в 
Радченском сельском поселении 
Богучарского муниципального района Воронежской области

Дата проведения: 25.12. 2024 г.
Место проведения: кабинет главы
Радченского сельского поселения 
в администрации поселения
Время проведения: 11.30 ч.м.
 
Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции-6 чел.:

Рыбянцев Н.А., глава  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета;
Олейникова Н.П.,  ведущий специалист администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, заместитель председателя Совета;
Колесникова А.В., старший инспектор администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, секретарь Совета;
        члены Совета:
Бондарева М.В., депутат Совета народных депутатов Радченского сельского поселения,
Кравченко В.В., депутат Совета народных депутатов Радченского сельского поселения,
Капустин В.И, депутат Совета народных депутатов Радченского сельского поселения.
Ведет заседание Рыбянцев Н.А.- глава  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области.
На заседании Совета приглашены:
- Мануйлов С.Л., директор  МУП «Радченское,
- Саидова А.В., бухгалтер МУП «Радченское».

Повестка дня:
1. О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2025 год.

1. СЛУШАЛИ:   «О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2025 год» Рыбянцева Н.А.,  главу Радченского сельского поселения, председателя Совета по противодействию коррупции Радченского сельского поселения.
 Рыбянцев Н.А., познакомил членов Совета  по противодействию коррупции Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района с планом Совета на 2025 год. 
Выступили:
Бондарева М.В., депутат Совета народных депутатов Радченского сельского поселения, член Совета,  внесла  предложение утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении Богучарского муниципального района на 2025 год.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за – 6, против – нет, воздержались	- нет.
(Принятое решение прилагается к протоколу).
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Председатель Совета по 
противодействию коррупции 
в Радченском сельском поселении  
Богучарского муниципального района				    Н.А. Рыбянцев 
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АДМИНИСТРАЦИЯ
РАДЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет по противодействию коррупции
в Радченском сельском поселении 

Р Е Ш Е Н И Е

от  «25 » декабря  2024 г.  № 9
        с.Радченское

О плане работы Совета по
противодействию коррупции
в Радченском сельском
поселении  на 2025 год 

	Заслушав информацию Рыбянцева Н.А.,  главы Радченского сельского поселения, председателя Совета по противодействию коррупции Радченского сельского поселения «О плане работы Совета по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении на 2025 год», Совет по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении Богучарского муниципального района  р е ш и л:

1.  Информацию Рыбянцева Н.А., главы Радченского сельского поселения, председателя Совета по противодействию коррупции Радченского сельского поселения «О плане работы Совета по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении на 2025 год», принять к сведению.
2. Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении Богучарского муниципального района на 2025 год согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Рыбянцева Н.А.


Председатель Совета по противодействию 
коррупции в Радченском сельском поселении 
Богучарского муниципального района 		                   Н.А. Рыбянцев





Приложение 
к решению Совета по противодействию коррупции 
в Радченском сельском поселении 
Богучарского муниципального района 
от   25. 12. 2024 №  9
План  работы 
Совета по противодействию коррупции 
в  Радченском сельском поселении 
Богучарского муниципального района на 2025 год
	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные 
за подготовку

	I квартал  март 2025 г.

	1.1.
	О состоянии правопорядка на территории Радченского сельского поселения   Богучарского муниципального района.
	Представить РОВД 

	1.2.
	Об исполнении плана по противодействию коррупции в администрации Радченского сельского поселения. 
	Рыбянцев Н.А.

	1.3.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района в 2024 году.
	Олейникова Н.П.

	II квартал  июнь 2025 г.

	2.1.
	О соблюдении требований к служебному поведению в администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, и урегулированию конфликта интересов.
	Олейникова Н.П.

	2.2.
	Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Олейникова Н.П.

	2.3.
	О состоянии работы по противодействию коррупции в Муниципальном унитарном предприятии «Радченское»
	Мануйлов С.Л.

	III квартал  сентябрь 2025 г.

	3.1.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы, служащих замещение должностей которых связаны с коррупционными рисками
	Олейникова Н.П.

	3.2.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими администрации Радченского сельского поселения  ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, касающихся в том числе получения подарков и недопустимости поведения  
	Стадникова Л.В.

	IV квартал  декабрь 2025 г.

	4.1.
	Обеспечение  размещения муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов на официальном   сайте администрации сельского поселения
	Рыбянцев Н.А.

	4.2.
	Поддерживание в актуальном состоянии подраздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Рыбянцев Н.А.

	4.3.
	О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2026 год.
	Рыбянцев Н.А.
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